администрация  Городского  округа  Заречный
п о с т а н о в л е н и е

от__21.09.2015__  №  __1194-П___

г. Заречный

Об утверждении перечня объектов, подлежащих маскировке на территории городского округа Заречный
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства РФ от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» (зарегистрировано в Минюсте РФ 26 ноября 2008 г. Регистрационный N 12740), Методическими рекомендациями МЧС РФ «По определению перечня объектов, подлежащих маскировке от современных средств поражения» 2010 года, на основании ст.ст. 28, 31, 65 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов, подлежащих маскировке на территории городского округа Заречный (прилагается).

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности:

2.1. разработать планы осуществления комплексной маскировки организаций, являющихся вероятными целями при использовании современных средств поражения;

2.2. создать и поддерживать в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению запасы материально-технических средств, необходимых для проведения мероприятий по осуществлению маскировки;

2.3. проводить инженерно-технические мероприятия по уменьшению демаскирующих признаков организаций, отнесенных в установленном порядке к категориям по гражданской обороне.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации

городского округа Заречный                                                               Е.А. Добродей

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Заречный

от__21.09.2015__ № __1194-П__
Перечень объектов, подлежащих маскировке

на территории городского округа Заречный
1. Филиал ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Белоярская атомная станция».

2. АО «Институт реакторных материалов».